

## PROTOKÓŁ Nr 9/15

Z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu 15.08.2015r.

Stan osobowy członków: 4

Na posiedzeniu było obecnych: 4 członków komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej.

(lista obecności w załączeniu).

1. Pan Krzysztof Czachorowski
2. Pan Leszek Łuczkiwicz
3. Pan Tomasz Budzich
4. Sławomir Manelski

Na posiedzeniu byli obecni także:

1. Pani Aneta Goliat- Burmistrza Miasta i Gminy Żuromin
2. Pani Grażyna Sikut – Skarbnik Gminy i Miasta Żuromin
3. Pan Włodzimierz Wiśniewski- Komendant gminny Ochotniczych Straż Pożarnych
4. Pan Mirosław Bardczak – Prezes OSP Będzimin
5. Pan Zimolzak Witold – Prezes OSP Młudzyn
6. Pan Kosek Wiesław – Prezes OSP Olszewo
7. Pan Biesalski Krzysztof- OSP Dębsk

Posiedzenie komisji otworzył **Pan Krzysztof Czachorowski** Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej przywitał obecnych gości. Po czym powiedział, że tematem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej jest ocena funkcjonowania jednostek Ochotniczych Straż Pożarnych i ich wyposażenia oraz potrzeby mające wpływ na realizację zadań. **Pan Przewodniczący** oddał głos Panu Włodzimierzowi Wiśniewskiemu by przedstawił pokrótce jednostki OSP. **Pan Włodzimierz Wiśniewski** przedstawił potrzeby poszczególnych jednostek OSP:

**OSP Dębsk**: potrzeba jest doposażenie jednostki w sprzęt typu ubrania, sprzęt ochrony osobistej, piłę do ciecia drewna. Na stanie mają mały samochód strażacki. Powiedział również, iż należy się zastanowić nad remontem garażu gdzie drzwi są spróchniałe i dochodzi tam do kradzieży.

**OSP Olszewo** boryka się z problemami kadrowymi pozostało ich 14 osób, mało zgłasza się nowych ochotników. Wyposażeni są w pompę szlamową, samochód strażacki. Mogą brać udział w działaniach pomocniczych.

Do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego należą dwie jednostki OSP Poniatowo (od grudnia 2010 roku) i OSP Chamsk (od 2013 roku). OSP Poniatowo może korzystać ze środków pomocowych przyznawanych przez Komendę Główną Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Natomiast OSP Chamsk w tym roku dopiero może starać się o te środki. OSP Poniatowo zostało doposażone w pompę szlamową WT- 40 (najlepsza pompa w tej chwili na naszym terenie), agregat oddymiający, piłę do ciecia betonu i stali. W tym roku doposażone zostaną jednostki OSP Poniatowo i Chamsk w środki ochrony indywidualnej, czyli buty, kaski, rękawice. OSP Poniatowo rocznie wyjeżdża ok. 100 razy, natomiast OSP Chamsk ok. 30 do 40 razy jest to spowodowane tym, iż Poniatowo jest bliżej.

**OSP Będzimin** jednostka, która się rozwija. Przybywają nowi ochotnicy. Potrzeba jest samochodu, brakuje im sprzętu. Koszt zakupu używanego pojazdu to ok. 30 tys. zł

**OSP Młudzyn** jednostka dobrze prosperująca, dość dobrze wyposażona. W terminie Wrzesień- październik mają dostać samochód z Państwowej Straży Pożarnej. **Pan Krzysztof**

Czachorowski powiedział, iż samochód z OSP Młudzyn by można przenieść do OSP Będzimin.

OSP Rzęzawy w 2014 roku mieli kategorii S na dzień dzisiejszy mają N. Na stanie był stary Żuk, który został skasowany gdyż jego remont przewyższał jego wartość. OSP Rzęzawy będzie wysyłał dokumenty do KRS.

OSP Żuromin- jest to jednostka „reprezentacyjna”, biorąca udział w uroczystościach kościelnych, samorządowych na terenie miasta. Jednostka ta ma potrzeby umundurowania wyjściowe, kurtki zimowe. Następnie Pan Komendant Włodzimierz Wiśniewski nadmienił Żuromińska orkiestra dęta, ma swój początek istnienia od roku 1906. Zauważył że orkiestra ma potencjał i ma potrzeby, które należy wspierać. Orkiestra dęta działa ŻCK, prosi by w budżecie na przyszły rok były zabezpieczyć środki na orkiestrę, którymi by mógł dysponować kapelmistrz w przypadku jak jest potrzeba zakupu instrumentu czy stroika. Pan Wiśniewski powiedział, że złożył wniosek do budżetu obywatelskiego na wyposażenie orkiestry dętej w stroje i instrumenty. Na posiedzenie komisji przyszła Pani Burmistrz Aneta Goliat powiedziała, że jest dziś sama na urzędzie i jest dzień przyjmowania interesanta i nie może uczestniczyć w posiedzeniu komisji. Korzystając z okazji Pan Przewodniczący Krzysztof Czachorowski zapytał Panią Burmistrz czy samochód, który obecnie ma OSP Młudzyn można przenieść do OSP Będzimin a OSP Młudzyn dostanie od Państwowej Straży Pożarnej drugi. Pani Burmistrz Aneta Goliat powiedziała że pomysł jest bardzo dobry, ponieważ strażakom z Będzimina jest potrzebny samochód strażacki. Po czym opuściła salę konferencyjną. Głos zabrał Pan Krzysztof Biesalski powiedział, że jednostka OSP Dębsk ma: węże W-52, węże W-75, węże ssawne, prądownice, 4-5 kompletów ubrań, brak jest butów, pilarki do drewna. Również ochotnikom strażakom brakuje aktualnych badań lekarskich. Pan Włodek Wiśniewski przedstawił koszty badań specjalistycznych na potrzeby OSP. Na przełomie lat 2013-2014 badania kosztowały 45 zł natomiast dziś jest to kwota 150 zł za badanie. Pan Leszek Łuczkiwicz zapytał, czym jest spowodowany wzrost ceny za badanie? Pan Włodek Wiśniewski wyjaśnił, że zaczęto się uważnie przyglądać badaniom specjalistycznym, które wymagają wizyt u specjalistów, dlatego wzrosły koszty tych badań. Pan Leszek Łuczkiwicz podziękował Panu Komendantowi Krzysztofowi Biegalskiemu OSP Dębsk za pracę, jaką ochotnicy OSP wykonali w czynie społecznym. Pani Skarbnik Grażyna Sikut zapytała, jakie OSP mają możliwości na pozyskiwanie środków. Pan Komendant Włodzimierz Wiśniewski powiedział, że są to dotacje dla jednostki OSP, które mają KRS otrzymują środki na utrzymanie i działanie z Rejestrów Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Jednostki te również mają możliwość pozyskiwania środków z Ministerstwa Ochrony Środowiska. Pan Sławomir Manelski zawnioskował w imieniu strażaków o podwyżkę stawki godzinowej z 11zł na 15 zł. Uzasadniając, iż strażacy z innych gmin mają stawkę 15 zł a wykonują te same zadania, co oni. Pan Leszek Łuczkiwicz powiedział, że należy w pierwszej kolejności zainwestować w sprzęt a w kolejnych latach jak będą na to pieniądze dać podwyżkę. Innych pytań nie było. Pan Krzysztof Czachorowski Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i dyskusję. Na tym posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony  
Przeciwpożarowej Rady Miejskiej w Żurominie  
Krzysztof Czachorowski

